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Wydział Prawa  
i Administracji
WPA UZ został powołany 19. marca 

2014 r. Pierwszy nabór na kierunki: pra-
wo i administracja rozpoczął się w czerwcu 
2014 r. Tym, co wyróżnia Wydział spośród 
wielu innych jest program kształcenia. Został 
on tak skonstruowany, aby przy zachowaniu 
klasycznych elementów studiów uniwersy-
teckich maksymalnie odpowiada potrzebom 
współczesnego rynku pracy, zmianom ja-
kie się dokonują w administracji publicznej 
(e-administracja) i dobrze przygotowuje do 
aplikacji otwierających drogę do zawodów 
prawniczych. Program studiów prawniczych 
został wyróżniony w X rankingu Wydziałów 
Prawa w Polsce organizowanym rokrocznie 
przez dziennik Gazeta Prawna. Procesem 

kształcenia studentów na obu kierunkach 
zajmują się pracownicy o znaczącym dorob-
ku naukowym, uznanym zarówno w kraju, 
jak i za granicą. Mimo tego, że Wydział Pra-
wa i Administracji powstał zaledwie kilka lat 
temu jest miejscem, w którym zorganizowa-
no wiele konferencji naukowych o zasięgu 
ogólnopolskim i międzynarodowym, wyda-
no szereg publikacji naukowych i opracowań 
dydaktycznych. W 2021 roku WPA otrzymał 
wyróżnienia: certyfikat „Lider Jakości Kształ-
cenia” oraz certyfikat „Studia z Przyszłością”. 
Atmosfera na Wydziale sprzyja indywidual-
nemu rozwojowi studentów, którzy działają 
aktywnie w kilku kołach naukowych, orga-
nizują seminaria i wydarzenia naukowe oraz 
prowadzą fanpage Wydziału na portalu spo-
łecznościowym facebook: 
www.facebook.com/UZWPiA

http://www.facebook.com/UZWPiA
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Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Zielonogórskiego

PONADTO PRZY WYDZIALE PRAWA I 
ADMINISTRACJI PRĘŻNIE DZIAŁA  
EUROPEJSKIE STOWARZYSZENIE  
STUDENTÓW PRAWA ELSA. 

Z Wydziałem połączony jest Instytut 
Nauk Prawnych, w skład którego wchodzą 
następujące katedry: Organizacji Admini-
stracji Publicznej, Prawa Administracyjnego 
i Finansowego, Prawa Cywilnego, Postę-
powania Cywilnego oraz Komparatystyki 
Prawa Prywatnego, Prawa Karnego i Postę-
powania Karnego, Prawa Konstytucyjnego, 
Prawa Międzynarodowego i Europejskiego, 
Teorii, Filozofii i Historii Prawa oraz Pracow-
nia Przygotowania do Aplikacji.

• uzyskają kwalifikacje i wiedzę umoż-
liwiające prowadzenie własnej dzia-
łalności gospodarczej i innych form 
przedsiębiorczości w sektorze usług 
prywatnych;

• mają możliwość podejmowania współ-
pracy międzynarodowej w zakresie usług 
prawnych i mediacji.

Absolwenci kierunku administracja:
• są przygotowani do pracy w administracji 

rządowej, samorządowej, a także admi-
nistracji przedsiębiorstw;

• są przygotowani do pełnienia funkcji me-
nedżerskich w szeroko rozumianej admi-
nistracji.

Co można robić  
po studiach 
Absolwenci kierunku prawo:
mogą kontynuować dalszy rozwój zawo-

dowy w ramach poszczególnych aplikacji, 
np. prokuratorskiej, sędziowskiej, adwokac-
kiej, notarialnej, radcowskiej, komorniczej 
(na ostatnim etapie studiów Wydział ofe-
ruje blok przedmiotów specjalnie przygoto-
wujący do egzaminów na aplikacje);
• są gotowi do podjęcia pracy zawodowej 

w placówkach administracji państwowej, 
samorządowej i przedsiębiorstwach;



Instytucje  
współpracujące
Wydział Prawa i Administracji Uniwersy-

tetu Zielonogórskiego powstał dzięki silnemu 
wsparciu lokalnego środowiska prawniczego 
oraz całej administracji rządowej i samorzą-
dowej województwa lubuskiego. W grud-
niu 2012 r. zawarto specjalne porozumienie 
w sprawie powołania tego Wydziału, pod 
którym podpisało się kilkanaście podmiotów 
reprezentujących sądownictwo powszechne 
i administracyjne, prokuraturę, samorządy za-
wodowe (radcowski, adwokacki), instytucje 
samorządu terytorialnego i inne organy admi-
nistracji działające w Lubuskiem. Sygnatariusze 
Porozumienia na co dzień współpracują z Wy-
działem, współorganizując konferencje i semi-
naria naukowe, a także umożliwiają studentom 
Wydziału odbywanie praktyk zawodowych. 
WPA angażuje się natomiast w organizowanie 
przedsięwzięć, które są odpowiedzią na aktu-
alne zapotrzebowanie środowisk prawniczych 
dotyczące pogłębienia wiedzy na temat kon-
kretnego zagadnienia czy problemu. Wydział 
prowadzi także działania edukacyjne w ramach 
porozumień z wybranymi szkołami średnimi – 
goszcząc w swoich murach uczniów oraz przy-
gotowując dla nich zajęcia tematyczne. 

Studia na Wydziale Prawa i Administracji 
są interesujące i rozwijające – dają także sze-
rokie możliwości zatrudnienia po ich ukoń-
czeniu. Gwarantują nabycie wiedzy niezbęd-
nej w przyszłym życiu zawodowym, ale też 
kompetencje przydatne w życiu codziennym. 
Stanowią początek drogi do wykonywania 
wielu prestiżowych zawodów, niekoniecznie 
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i podatkowe. Mając takie wykształcenie ab-
solwenci tego kierunku doskonale sobie po-
radzą w relacjach zrozmaitymi instytucjami 
i skomplikowanymi sprawami w urzędach. 
Wiedza o tym, jak prawidłowo powinna być 
wydana decyzja administracyjna, dokąd na-
leży się odwołać i jak działa system prawa 
jest niezbędna nie tylko urzędnikom - jest 
przydatna wszędzie - również w biznesie.

Nauki prawne wymagają zdyscyplinowane-
go oraz abstrakcyjnego myślenia, kompetencji 
analitycznych, zdolności wysławiania się oraz 
przebojowości. Ten potencjał drzemie w pra-
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związanych ściśle z wymiarem sprawiedliwo-
ści. Mając wiedzę o regulacjach prawnych, 
które są wszechobecne, prawnicy szybko 
odnajdują się niemal w każdym segmencie 
rynku pracy, mają bowiem szerokie, ogólne 
wykształcenie i rozwiniętą kreatywność.

Studia na kierunku administracja najczę-
ściej są kojarzone z kształceniem przyszłych 
urzędników, ale tak naprawdę dają znacznie 
szersze możliwości. Studenci Wydziału po-
znają mechanizmy działania państwa, uczą 
się czym jest nowoczesne zarządzanie w ad-
ministracji, studiują prawo administracyjne 
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wie każdym, ale studia prawnicze pomagają go 
odkryć, rozwinąć i dobrze wykorzystać w przy-
szłości. Jednym z najważniejszych elementów 
kształcenia prawniczego jest poznanie zasad 
wykładni prawa i umiejętności argumentacji 
prawniczej. W dobie Internetu dostęp do ak-
tów prawnych jest powszechny, jednak zrozu-
mienie przepisów tzn. właściwa ich wykładnia 
i wiedza, jak je zastosować w konkretnej sytu-
acji, wymagają prawniczej wiedzy specjalistycz-
nej. Po studiach prawniczych ich absolwent 
będzie rozumiał różnicę pomiędzy umową 
zleceniem a umową o pracę, nie będzie wa-
hał się pytać o podstawy prawne określonych 
decyzji i działań różnych podmiotów. Otrzyma 
też narzędzia do tego, aby móc zdecydować 
czy w danej sprawie korzystniejsze będzie ugo-
dowe zakończenie sporu czy jednak toczenie 
batalii sądowej. Prawo jest bardzo dynamiczną 
dziedziną, dlatego osoby wykonujące ten za-
wód są przyzwyczajone do nieustannego ucze-
nia się, poznawania nowych regulacji prawnych 
i orzecznictwa sądowego. 

Warto wiedzieć, że zawody prawnicze są 
bardzo zróżnicowane, a każdy absolwent 
prawa może wybrać taką przyszłość zawo-



Wszystkie podane tu informacje oraz wiele innych  
znajdziesz w aplikacji StudentUZ możliwej do pobrania 
w Google Play                 i App Store                .
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dową, która odpowiada jego temperamen-
towi i osobowości. Niektórzy uwielbiają 
atmosferę i walkę procesową na sali sądo-
wej, inni wolą zacisze kancelarii notarialnej. 
Jedni nie widzą siebie w innej roli niż radcy 
prawnego wyspecjalizowanego w obsłudze 
podmiotów gospodarczych, a jeszcze inni 
z zapałem prowadzą postępowania karne, 
realizując marzenia o byciu prokuratorem. 
Nawet sędziowie są na swój sposób wyspe-
cjalizowani, orzekając w ściśle określonym 
zakresie spraw np. pracy i ubezpieczeń spo-
łecznych czy karnych. Prawo to dobre wy-
kształcenie i cały wachlarz możliwości jakie 
otwierają się przed każdym studentem i ab-
solwentem.

ZAPRASZAMY NA STUDIA,  
NA WYDZIAŁ  
PRAWA I ADMINISTRACJI UZ!

https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.android.studentuz&hl=pl
https://apps.apple.com/us/app/studentuz/id1439434577
https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.android.studentuz&hl=pl
https://apps.apple.com/us/app/studentuz/id1439434577


Akademiki
UZ dysponuje 6 domami studenckimi w Zielo-

nej Górze. Opłata uzależniona jest od liczby miejsc 
w pokoju i wynosi od 210 zł w pokoju 3-osobowym 
do 405 zł w pokoju 1-osobowym + w niektórych do-
datkowa opłata za media.  
Szczegółowe informacje na: www.dss.uz.zgora.pl

Pomoc materialna dla studentów
Stypendium socjalne 810 zł, stypendium socjalne 
w zwiększonej wysokości 1 080 zł;
Stypendium dla osób niepełnosprawnych I (znaczny) 
stopień - 600 zł, II (umiarkowany) stopień - 400 zł, III 
(lekki) stopień - 300 zł (stopnie niepełnosprawności);
Zapomogi (jednorazowo od 100 zł do 1 500 zł, mak-
symalnie dwie w roku akademickim); 
Stypendium rektora 810 zł.  
Szczegółowe informacje na: www.dss.uz.zgora.pl

MOST, MOSTECH, Erasmus+
Na UZ studia realizowane są zgodnie z zasadami 

elastycznego systemu kształcenia oraz w oparciu o Eu-
ropean Credit Transfer System (ECTS). Dzięki transfe-
rowi osiągnięć, student UZ ma możliwość odbywania 
części studiów w innej uczelni w kraju i za granicą. 

W programie MOST uczestniczą polskie uniwer-
sytety, więc studenci mają możliwość zaliczenia 
semestru lub roku nauki na dowolnie wybranym 
uniwersytecie.
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Prawa i Administracji

pl. Słowiański 9
65-069 Zielona Góra
tel. 68 328 22 44 
e-mail: a.jasinska@wpa.uz.zgora.pl
www.wpa.uz.zgora.pl

SZCZEGÓŁOWE  
INFORMACJE  

O REKRUTACJI:

Studenci kierunków technicznych korzystają z dobro-
dziejstwa programu MOSTECH. Uczestniczą w nim po-
litechniki oraz uniwersytety kształcące w zakresie dzie-
dziny nauk inżynieryjno-technicznych. Zielonogórscy 
żacy mają więc możliwość zaliczenia semestru nauki na 
jednej wybranej przez siebie polskiej uczelni technicznej.

Studenci i doktoranci naszej uczelni mogą skorzystać 
z programu stypendialnego ERASMUS+ finansowane-
go ze środków Unii Europejskiej i przez jeden bądź dwa 
semestry studiować lub odbywać praktyki w renomo-
wanych uczelniach, przedsiębiorstwach i instytucjach 
zagranicznych. Studentom niepełnosprawnym lub 
w trudnej sytuacji materialnej wyjeżdżającym na wy-
mianę oferowane jest dodatkowe wsparcie finansowe 
z funduszu POWER. Dodatkowo program umożliwia 
również finansowanie pobytów wyjazdowych w ra-
mach tzw. podwójnych dyplomów (do Niemiec, i na 
Litwę). Uniwersytet Zielonogórski współpracuje z blisko 
160 partnerami z Europy i świata. Co roku w ramach 
wymiany międzynarodowej gościmy na UZ studentów 
z różnych zakątków naszego globu.
Szczegółowa oferta programu dostępna jest na stro-
nie: www.erasmus.uz.zgora.pl

Uniwersyteckie Centrum 
Kształcenia Językowego
Uniwersyteckie Centrum Kształcenia Językowe-

go zaprasza wszystkich zainteresowanych na kursy 
języków obcych.
•  UCKJ prowadzi kursy dla mieszkańców miasta, 

studentów, doktorantów i pracowników UZ.
•  UCKJ posiada uprawnienia do przeprowadzania 

Language Cert International ESOL (English for Spe-
akers of Other Languages). 

•  UCKJ organizuje odpłatne kursy języka: angiel-
skiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemiec-
kiego, rosyjskiego i włoskiego na wszystkich po-
ziomach zaawansowania (od A1 do C2 czyli od 
początkujących do zaawansowanych).

•  Oferuje atrakcyjne ceny, wysoką jakość kształce-
nia oraz dogodne warunki płatności.

Szczegółowe informacje na: www.uckj.uz.zgora.pl
Kontakt e-mail: biuro@uckj.uz.zgora.pl
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al. Wojska Polskiego 69, 65-762 Zielona Góra
pok. 403 R - 404 R (IV piętro)
tel.:  789 441 947,  789 441 948
rekrutacja@uz.zgora.pl 
www.rekrutacja.uz.zgora.pl
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